intraret in sanctuarium Dei, et intelligeret in novissima (Ps 72,2.3.17); quo pauci intrant, ut discant prae timore Dei dinumerare iram eius, et prosperitatem hominum malorum numero applicare poenarum.

12. *Dexteram tuam sic notam fac.* Hoc enim magis habent codices graeci; non sicut quidam latini, *Dexteram tuam notam fac mihi*. Quid est ergo, *Dexteram tuam sic notam fac*; nisi Christum tuum, de quo dictum est, *Et brachium Domini cui revelatum est* (Is 53,1), sic notum fac, ut in eo discant fideles tui ea magis a te poscere et sperare praemia fidei quae non apparent in Vetere Testamento, sed revelantur in Novo; ne arbitrentur pro magno habendam et cupiendam vel adamandam esse terrenorum ac temporalium bonorum felicitatem, et commoveantur pedes eorum, cum eam viderent et in eis qui te non colunt; et gressus eorum effundantur in lapsum, dum nesciunt dinumerare iram tuam? Denique secundum hanc orationem hominis sui, sic notum fecit Christum suum, ut suis passionibus demonstraret, non ea munera quae videntur sonare in Vetere Testamento, ubi sunt umbrae futurorum, sed aeterna esse concupiscenda. Potest in isto sensu etiam Dei dextera intelligi, in qua iustos suos ab impiis segregabit: quia et ipsa bene sic innotescit, cum flagellat omnem filium quem recipit, nec in peccatis suis prosperari sinit plus irascendo, sed in mansuetudine, sinistra flagellat, ut emendatum ad dexteram ponat (Mt 23,32.33). Et illud quod plerique codices habent, *Dex-*

loque a la diestra. Lo que escriben muchos códices: "Dame a conocer tu diestra", puede aplicarse a ambas cosas: ya a Cristo, ya a la eterna felicidad. Pues, en cuanto Dios, no tiene derecha de especie corporal, como no tiene ira agitada por las pasiones.

13. Lo que añade: *et compeditos corde in sapientia*, y a los sujetados de corazón por la sabiduría, otros códices escriben *et eruditos...*, a los adoctrinados por la sabiduría. La palabra griega tiene un sonido tan semejante en ambos significados, que una sola sílaba hace distinguir un poco el sonido. Mas como son adoctrinados en la sabiduría aquellos que meten, según está escrito, *el pie en sus grillos*, pero no el pie del cuerpo, sino el pie del corazón, atados así, como con lazos de oro, no se apartan del camino de Dios ni huyen de él; de cualquiera de estos dos modos que se lea, se salva la verdad de la sentencia. También a estos *sujetados o adoctrinados de corazón por la sabiduría* de tal modo les hizo Dios conocedores en el Nuevo Testamento, que despreciaron todas las cosas por la fe, la cual es detestada por la impiedad de los judíos y gentiles, y toleran verse privados de las cosas que tenían por grandes promesas en el Antiguo Testamento lo que juzgaban carnalmente.